
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 71 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023г                                                                                              № 52-о 

 

 

Об утверждении адаптированной образовательной  

программы дошкольного образования детского сада № 71 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», 

приказом Минпросвещения от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья», решением педагогического совета, протокол 

от 30.08.2023 № 1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 адаптированную образовательную 

программу дошкольного образования муниципального дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 71 (далее – АОП ДО) 

2. Старшему воспитателю Камакиной Е.С. 

 обеспечить мониторинг реализации новой АОП ДО. 

 оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой АОП 

ДО 

3. Педагогическим работникам компенсирующей группы детского сада обеспечить 

реализацию новой АОП ДО. 

4. Признать утратившим силу приказ муниципального дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 71 от 26.08.2021 № № 50-о  «Об утверждении АОП для детей с 

тяжелыми нарушениями речи дошкольного образования детского сада № 71» с 

01.09.2023г. 

5. Старшему воспитателю Камакиной Е.С.: 

 ознакомить с настоящим приказом педагогических работников; 

 разместить настоящий приказ на официальном сайте и информационном стенде 

детского сада. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий _______________ И.В. Миролюбова 

  



Лист ознакомления 

с приказом № 52-о  от 30.08.2023г 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

старший воспитатель  Камакина Е.С. 

старший воспитатель  Белякова Г.Н. 

учитель-логопед  Змелякова О.О. 

музыкальный руководитель  Дьяконова С.С. 

воспитатель  Белова Т.А. 

воспитатель  Бушмакина С.В. 

воспитатель  Гмызова Я.В. 

воспитатель  Пучкова К.А. 

воспитатель  Журавлева М.Н. 

воспитатель  Зубова Е.Ю. 

воспитатель  Андомина Е.Р. 

воспитатель  Смирнова А Д. 

воспитатель  Смирнова Л В. 

воспитатель  Федорова В. С. 

 

 


		2023-08-30T12:48:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 71




